
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1

11 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης από έκταση 3,079 στρ. στη Δα−
σική θέση «Πάρκο ΟΣΕ» περιφερείας Δήμου Αγ. 
Αναργύρων Νομαρχίας Αθηνών. ....................................... 1

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−
ματος «ΚΟΤΣΑΛΟΣ» Δ.Δ. Αμπελακιώτισσας Δήμου 
Αποδοτίας Ν. Αιτωλ/νίας......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αγ. Πα−
ρασκευή», Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυοπηγής, 
του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. .................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Παλι−
άμπελα», Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυοπηγής, 
του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. .................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3889 (1)
  Άρση αναδάσωσης από έκταση 3,079 στρ. στη Δασική 

θέση «Πάρκο ΟΣΕ» περιφερείας Δήμου Αγ. Αναργύ−
ρων Νομαρχίας Αθηνών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λ.π.».
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
συγκεκριμένα των άρθ. 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 44 παρ. 3.

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 86004/4.6.1987 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων».

5. Την υπ’ αριθμ. 108424/34 (ΦΕΚ 133 Β) απόφαση κή−
ρυξης αναδασωτέας Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 108821/19.9.2001 κοινή υπουργική 
απόφαση στο κείμενο της οποίας (παρ. δ.6 σελ. 5) ανα−
φέρεται ό,τι «Σε περίπτωση κατά την οποία η χάραξη 
διέρχεται από αναδασωτέα έκταση, να εκδοθεί σχετική 
απόφαση άρσης αναδάσωσης πριν τη λήψη της άδειας 
έγκρισης επέμβασης».

7. Την υπ’ αριθμ. 4985/4.12.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αιγάλεω για άρση της αναδάσωσης, την 
5239/10.12.2007 θετική εισήγηση−αναφορά του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω για έκδοση έγκρισης επέμβασης, κα−
θώς και την 5021/27.11.2007 αναφορά της Δασολόγου Ε. 
Τσιπιτσίδη, στην οποία αναφέρεται συμπερασματικά 
ύστερα από φωτοερμηνεία ότι η έκταση των 3,079 στρ. 
είναι δάσος του άρθρου 1 παρ. 1 εδαφ. 1 και 3ΙΙΙα του 
ν. 3208/2003.

8. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε την αναδάσωση από επιφάνεια τριών 
στρεμμάτων και εβδομήντα εννιά χιλιοστών του στρέμ−
ματος (3,079 στρεμ.) ευρύτερης περιοχής που κηρύχθη−
κε αναδασωτέα με την 108424/34 (ΦΕΚ 133 Β) απόφα−
ση κήρυξης αναδασωτέας Υπ. Γεωργίας και βρίσκεται 
στη Δασική θέση «Πάρκο ΟΣΕ» περιφερείας Δήμου Αγ. 
Αναργύρων Νομαρχίας Αθηνών, όπως απεικονίζεται σκι−
αγραφημένη και με στοιχεία 1,2,3.4.5,6.1 στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5.000 (Α.Φ.Χ. 6445/5,7), με 
σκοπό να εκτελεστούν τα έργα που περιγράφονται στην 
οικ. 108821/19.9.2001 κοινή υπουργική απόφαση.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 108424/34 (ΦΕΚ 133 
Β) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Υπ. Γεωργίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 31 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.14 13:16:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3

Αριθμ. 9807 (2)
      Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέμα−

τος «ΚΟΤΣΑΛΟΣ» Δ.Δ. Αμπελακιώτισσας Δήμου Απο−
δοτίας Ν. Αιτωλ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997  «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ. 
Β΄) Απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 
Γεν. Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 28.9.2007 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
14/2007 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αποδοτίας Ν. Αιτωλ/νίας (αρ. απόφασης 
144/2007).

10. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 10525/19.11.2007 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Αιτωλ/νίας με το οποίο μας διαβίβασε την από 
Ιουλίου 2007 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυλικής 
και Περιβαλλοντικής μελέτης που συντάχθηκε από το 
γραφείο Σ Sigma και το από Ιουλίου 2007 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή 
(γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθ−
μούς 1, 2, 3, ........ 17, 17΄, 16΄, 1΄ και κόκκινη γραμμή (γραμμή 
πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτη−
σης τμήματος του ρέματος «ΚΟΤΣΑΛΟΣ» Δ.Δ. Αμπε−
λακιώτισσας Δ. Αποδοτίας Νομού Αιτωλ/νίας όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αιτωλ/νίας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του ρέματος «ΚΟΤΣΑΛΟΣ» Δ.Δ. Αμπελακιώ−
τισσας Δ. Αποδοτίας Ν. Αιτωλ/νίας, που φαίνονται στο 
Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή 
και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται 
στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από 
το γραφείο Σ Sigma ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ Νομού Αιτωλ/νίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5

    Αριθμ. 5984 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αγ. Παρα−

σκευή», Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυοπηγής, του 
Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι) Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ) Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
Ι) 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ) 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3783/30.10.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας. Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξακο−
σίων είκοσι πέντε τετρ. μέτρων (Ε= 625,00 τ.μ.) στη θέση 
«Αγ. Παρασκευή», Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυοπηγής, 
του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, εμβα−
δού Ε=625,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δρόμο και δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 13 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



6 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7

    Αριθμ. 5983 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Παλιάμπε−

λα», Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυοπηγής, του Δή−
μου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι) Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ) Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
Ι) 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ) 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3723/25.10.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξα−
κοσίων τριάντα και εβδομήντα πέντε τετρ. μέτρων 
(Ε=630,75 τ.μ.) στην δασική θέση «Παλιάμπελα», Δημο−
τικού Διαμερίσματος Κρυοπηγής, του Δήμου Κασσάν−
δρας, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών 1−2−3−4−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−
Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−1, εμβαδού Ε=630,75 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 13 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



8 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000011101080008*


